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KẾ HOẠCH 

tổ chức Giải Pickleball chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập ngành  

Tổ chức Nhà nước (28/8/1945 – 28/8/2025) 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 

năm ngày thành lập ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945- 28/8/2025), Sở Nội vụ ban 

hành kế hoạch tổ chức giải Pickleball, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập ngành Tổ chức nhà 

nước (28/8/1945- 28/8/2025) 

- Tạo sân chơi lành mạnh, tăng cường giao lưu, học hỏi và cổ vũ, động viên 

phong trào tập luyện môn Pickleball trên địa bàn tỉnh Nghệ An, góp phần tiếp tục 

thực hiện tốt phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” 

trong tầng lớp nhân dân. 

- Các VĐV tham gia giải chấp hành nghiêm Luật thi đấu, Điều lệ và các quy 

định khác của BTC giải. 

- Các VĐV tham gia giải thi đấu với tinh thần thể thao: “Đoàn kết - Trung 

thực - Cao Thượng”, đạt thành tích cao. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THỂ LỆ THI ĐẤU 

1. Nội dung thi đấu 

Có 03 nội dung, cụ thể:  

- Đôi lãnh đạo (Từ Phó Trưởng phòng trở lên); 

- Đôi nam; 

- Đôi nam nữ.  

Mỗi vận động viên có thể đăng ký tối đa 2 nội dung. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 



2.1. Thời gian  

Thời gian thi đấu tổ chức trong 01 ngày, dự kiến ngày 16/8/2025, cụ thể:  

- Khai mạc: 7h giờ 00 phút, ngày 16/8/2025.  

- Bế mạc: Chiều ngày 16/8/2025 (sau khi kết thúc các trận thi đấu).  

2.2. Địa điểm tổ chức: Sẽ có thông báo sau khi có danh sách đăng ký. 

3. Thể lệ thi đấu 

3.1. Hình thức thi đấu 

Căn cứ số lượng các đội đăng ký tham gia, Ban Tổ chức giải quyết định hình 

thức thi đấu phù hợp. 

3.1. Cách thức tính điểm 

- Đôi VĐV có một trận thắng được 02 điểm, thua 0 điểm. 

- Đôi VĐV có tổng số điểm cao hơn thì xếp hạng trên. 

- Hai Đôi VĐV có số điểm bằng nhau thì Đôi nào hiệu số điểm thắng-thua cao 

hơn thì xếp cao hơn. 

4. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đoàn thanh niên Sở Nội vụ: 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức, thể lệ thi đấu; tham mưu thành lập ban 

tổ chức điều hành giải đấu; tổ chuyên môn; tổ hậu cần. 

- Chủ trì phối hợp tổ chức lễ khai mạc, bế mạc, trao giải và quá trình tổ chức 

thi đấu. 

- Liên hệ, vận động các nhà tài trợ hỗ trợ kinh phí tổ chức, các phần thưởng 

cho giải đấu (nếu có). 

2. Văn phòng Sở Nội vụ 

- Phối hợp với phòng Kế hoạch – Tài chính tham mưu kinh phí tổ chức và giải 

thưởng. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên và các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật 

chất, sân, nhà thi đấu, các trang thiết bị cần thiết để tổ chức giải. 

- Đảm bảo công tác hậu cần, trang trí khánh tiết tại các điểm thi đấu. 

2. Các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở  



- Phân công cán bộ, lãnh đạo, công chức tham gia ban tổ chức điều hành giải 

đấu; tổ chuyên môn; tổ hậu cần. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở trong công tác tổ chức giải. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức tích cực hưởng ứng và tham gia 

thi đấu và cổ vũ giải thể thao. 

Đề nghị các đơn vị, các đơn vị đăng ký thi đấu kèm danh sách trích ngang các 

vận động viên gửi về Sở Nội vụ (qua đồng chí Trần Quang Vũ - Chuyên viên phòng 

Người có công, qua địa chỉ email: quangvunghean@gmail.com hoặc đt/zalo 

0946.345.993) trước ngày 08/8/2025 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày 

thành lập ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945- 28/8/2025).  

Mọi chi tiết xin liên hệ qua đồng chí Phạm Ngọc Bảo, Chuyên viên phòng Tổ 

chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ, SĐT: 0963677787./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy Sở Nội vụ; (để b/c) 

- Đoàn thanh niên Sở Nội vụ; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở; 

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
Lê Văn Lĩnh 
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